-'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 591/2018- GP.

Porto Ferreira, 13 de julho de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 220/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. Roberto Ribeiro do V. B. Zuzi, Assessor Técnico da

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

CNPJ:45.339.363/
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

Sendo o que me cu ria para o mo nto, renovo protestos
de estima e consideração. , ~(,

Atenciosamente,

RÔM LO Luís D LI
C~MARA MUNICIPAL DE PORTO FERR'P.IR~ . . .
LEITURA NO EXPEOIENTE OA SESSÃO OROINl.ftAe1to MUnlcl
REALIZADA EM:Qk.,.,_..Uo)...J.~~

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nº 330/2018 - SIOMA

Porto Ferreira, 11 de julho de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nº 220/2018, subscrito pelo nobre

vereador Sr. José Gustavo Braga Coluci, informamos que:

A SIOMA,através de suas Divisões de MeioAmbiente e de Serviços realizará

estudos visando à retirada de algumas árvores e troncos secos em alguns pontos da cidade,

inclusive daquele localizado defronte ao portão de entrada da Escola Pedrina Pires Zadra, no

Bairro Vila Sibila, objeto do presente Requerimento.

A realização de estudos se faz necessária tendo em vista que a remoção de

árvores ou troncos, além de envolver máquinas e tratores, constitui em intervenção de

grande impacto sobre o calçamento e, às vezes, até mesmo no leito carroçável, com riscos às

redes de água e esgoto locais.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.qov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~. CORAm

16/07/2018

Data/Hora 16/07/2018 - 15:46:41Tipo/Processo: E - 5833 / 2018
Requerente
Te1. Contato
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200
Bárbara de Oliveira
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Of. n° 591/2018- GP.
Ref.: Resposta ao Requerimento nO 220/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1